
平成 24年 7月 13日 

各 位 

アルフレッサ ファーマ株式会社 

 

 

ポリエチレン縫合糸（手術用縫合糸）の自主回収のお知らせ 

 

弊社が製造販売している手術用のポリエチレン縫合糸（販売名：ネスプロンＢ）の 2規格

2 製造番号において、ラベル表示と内容物の規格が相違した製品が確認されましたので、本

年 7月 11日より下記製造番号の製品の自主回収を行っております。 

対象製品の有効性、安全性、品質に問題はなく、重篤な健康被害が発生する可能性は極め

て低いと判断しております。これまでに本件に関する健康被害の報告は受けておりません。 

弊社製品をご愛顧いただいている皆様にご迷惑をおかけする結果となりましたことを深く

お詫び申し上げます。今後は品質管理体制の更なる強化をはかり、再発防止に万全を期して

まいります。 

 

記 

 

【回収対象製品】 

1． 一般名（販売名） 

ポリエチレン縫合糸（ネスプロン B） 

 

2． 規格（製造番号）・出荷数量 

(1) NR44EW（02678146）・4袋 

(2) NR22EW（02627670）・4袋 

 

【本製品に関するお問合せ先】 

アルフレッサ ファーマ株式会社 MD推進部 電話番号：06-6941-0303  

 

以上 

 


